
Gobierno de Catamarca
2021

Resolución

Número: 

Referencia: Modificación de RESOL-2021-28-E-CAT-CGP

 
VISTO:

El Expediente Electrónico EX-2021-00658603- -CAT-CGP y la Resolución RESOL-2021-28-E-CAT-CGP
por el cual Contaduría General de la Provincia aprueba los Manuales operativos del Sistema Electrónico de
Contrataciones de la Administración Provincial "COMPR.AR", en virtud de lo dispuesto por la Ley Nº4938
t.o., su Reglamento Parcial N°2 aprobado por Decreto Acuerdo Nº1127/2020, y modificatorios, y el
Decreto Acuerdo Nº 751/2018; y

CONSIDERANDO:

Que en el séptimo párrafo de la Resolución RESOL-2021-28-E-CAT-CGP, por un error involuntario, se
omitió consignar la identificación del Dictamen Jurídico correspondiente, emitido por la Dirección Servicio
Jurídico Permanente de Contaduría General de la Provincia.

Que por lo expresado, corresponde el dictado del presente instrumento legal con el fin de subsanar el error
mencionado.

Que el presente acto se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 89º de la Ley Nº4938 t.o.,
de Administración Financiera, de los Bienes y Sistemas de Control del Sector Público Provincial, el
Artículo 3º del Decreto Acuerdo Nº 751/2018 y lo normado por el Artículo 7° del Anexo I del Reglamento
Parcial Nº 2 de la Ley Nº 4938 t.o., aprobado por Decreto Acuerdo Nº1127/2020.

Por ello;

LA CONTADORA GENERAL DE LA PROVINCIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Sustitúyase el texto del séptimo párrafo de los Considerandos de la Resolución RESOL-
2021-28-E-CAT-CGP, el que quedará redactado conforme se indica a continuación:

“Que mediante Dictamen Jurídico IF-2021-00664988-CAT-DSJ#CGP, agregado en Orden 5, ha tomado
intervención la Dirección Servicio Jurídico Permanente de la Contaduría General de la Provincia”.

ARTÍCULO 2°: Tomen conocimiento a sus efectos: Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos



Humanos, Ministerio de Modernización y Planificación, Ministerio de Infraestructura y Obras Civiles,
Ministerio de Hacienda Pública, Ministerio de Salud, Ministerio de Desarrollo Social y Deporte, Ministerio
de Educación, Ministerio de Vivienda y Urbanización, Ministerio de Industria, Comercio y Empleo,
Ministerio de Agricultura y Ganadería, Ministerio de Agua, Energía y Medio Ambiente, Ministerio de
Ciencia e Innovación Tecnológica, Ministerio de Inversión y Desarrollo, Ministerio de Minería, Ministerio
de Seguridad, Ministerio de Cultura y Turismo, Ministerio de Comunicación, Ministerio de Trabajo y
Recursos Humanos, Secretaría de Finanzas Públicas, Tesorería General de la Provincia, Subcontaduría
General de Registro e Información Financiera, y Subcontaduría General de Control.

ARTÍCULO 3°: Comuníquese, publíquese, dése al Registro Oficial y archívese.-


	fecha: Miércoles 14 de Julio de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-30-E-CAT-CGP
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
		2021-07-14T20:42:50-0300
	San Fernando del Valle de Catamarca


	usuario_0: Verónica Edith Soria
	cargo_0: Contadora General 
	reparticion_0: Contaduría General de la Provincia
Ministerio de Hacienda Publica
		2021-07-14T20:42:58-0300
	GDECatamarca




